Ф Н П Р

СОЮЗ ОРГАНИЗАЦИЙ ПРОФСОЮЗОВ

«ФЕДЕРАЦИЯ ПРОФСОЮЗНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ»

П Р Е З И Д И У М

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Томск

№  5-13

         20 апреля 2017г.
Об участии в ежегодном фотоконкурсе
ФНПР «Бороться и побеждать!»

__________________________________

Для совершенствования информационной деятельности профсоюзов, пропаганды форм и методов борьбы за права и интересы трудящихся - от масштабных коллективных акций до повседневной работы профсоюзных организаций всех уровней, а также с целью распространения профсоюзной идеологии, содействия росту авторитета профсоюзов в обществе, мотивации профсоюзного членства и организационному укреплению профсоюзных рядов

        Президиум ФПО ТО ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Всем членским и первичных профсоюзным организациям ФПО ТО принять активное участие в ежегодном конкурсе ФНПР «Бороться и побеждать»!

Фотоматериалы должны отражать деятельность профсоюзов по защите законных прав и интересов трудящихся и могут включать в себя следующие темы: коллективные действия профсоюзов; социальное партнерство в действии; достойная зарплата и добросовестный труд; рынок труда и занятость; обеспечение безопасного и здорового труда; правозащитная деятельность; социальная защита и социальные гарантии.

2. Срок представления фоторабот регионального этапа конкурса в ФПО ТО  по электронным адресам:  pressa@fpoto.tomsk.ru ;  amerto1991@ mail.ru до 1 декабря каждого года.

3. Лучшие пять фоторабот участников регионального этапа фотоконкурса ФНПР «Бороться и побеждать»! определяет жюри (Приложение №1) и направляет в ФНПР до 31 декабря каждого года.
4. Контроль за выполнением постановления возложить на Информационный центр ФПО ТО (Мусорин П.А.)

              Председатель ФПО ТО                                    П.З. Бректнин
                                                                                Приложение № 1

                                                                                                  к постановлению Президиума

                                                                                                   ФПО ТО № 5-13 от 20.04.2017г.
                                                     Жюри конкурса

1. Брекотнин П.З. .   -       председатель жюри,

                                                   председатель Союза организаций профсоюзов

                                                   «Федерация профорганизаций Томской области»;

       2. Давыдова О.А      -        член жюри, председатель Томской областной организации

                                                   общероссийского профсоюза работников жизнеобеспечения;

       3.  Мусорин. П.А.     -       член жюри, руководитель информационного центра ФПО

                                                   ТО, главный редактор газеты «Действие»;

       4.  Глушко Н.М.        -       член жюри, председатель Томской областной организации

                                                   Профсоюза работников народного образования и науки РФ;

       5.  Букреева Н.А.      -        член жюри, председатель Томской областной организации

                                                    профсоюза работников здравоохранения;

       6. Старцева Л.М.      -       член жюри, председатель Томской областной организации

                                                   Российского профсоюза работников культуры;

       7. Новосельцева Т.И.  -    член жюри, заведующий отделом организационно-

                                                   массовой работы ФПО ТО;

        8. Карташов О.В.     –      ведущий специалист, дизайнер и фотокорреспондент

                                                  информационного центра ФПО ТО;

        9. Малышенко А.Я.  –    ведущий специалист информационного центра ФПО ТО.